PREVISION DE GASTOS E INGRESOS COSCE 2021

INGRESOS
Cuotas Sociedades miembros. Recaudacion
Recuperacion de cuotas
Aportaciones entidades colaboradoras (Fundacién Areces)
Ingresos financieros
Total ingresos corrientes
Proyecto ACIERTAS 2020-2021 (MICINN)
Proyecto DECIDES 2019-2020 (Fund. "la Caixa")
Premio COSCE 2021 a la difusién de la Ciencia (Fund. Areces)
Total ingresos por proyectos
TOTAL INGRESOS (1)

GASTOS

Secretaria administrativa, Secretaria técnica, atencidn a sociedades, gestion
agenda, gestién desplazamientos-Crea (enero-marzo), ST (abril-dic.)
Asesoramiento en politicas cientificas, colaboracidn en la elaboracién y gestidn
de proyectos e informes COSCE (Rubes enero-dic.)

Gestion administrativa, legal y financiera

Comunicacién, gestion de prensa y redes sociales (marzo-dic.)

Gastos institucionales y de Junta de gobierno. Dietas, locales y servicios
(Reuniones, Consejos y Presidencia). Jornada de Sociedades. Otros gastos
(Plataforma Zoom)

Hosting, administracion de sites, bases y sistema de correo, mantenimiento,
dominios / Copias de seguridad

Gastos financieros

Total gastos corrientes

Gastos por ejecucion de acciones y estudios:
Premio COSCE a la difusion de la ciencia_2021
Comision Analisis PG del Estado_2021
Gastos por ejecucion de proyectos:
*Proyecto ACIERTAS 2020-2021
Proyecto DECIDES 2019-2020 (pendiente ejecutar parcial.)
Pre-proyecto Science Meet Business
Comision Uso Animales en Experiment. Cientifica + cuota EARA
Total gasto por proyectos
TOTAL GASTOS (G)

Saldo corriente: Ingresos corrientes — gastos corrientes

Saldo proyectos:
RESULTADO CONTABLE (I-G)

Barcelona, 30 de marzo de 2021

coYcE

CONFEDERACION DE SOCIEDADES
CIENTIFICAS DE ESPANA

PRESUPUESTO

52.998,00 €

10.000,00 €

62.998,00 €
50.000,00 €
6.927,00 €
3.000,00 €
59.927,00 €
122.925,00 €

PRESUPUESTO

22.350,00 €

11.616,00 €
2.355,00 €
10.000,00 €

2.500,00 €

700,00 €
100,00 €
49.621,00 €

3.500,00 €
5.000,00 €

50.000,00 €
6.927,00 €
1.500,00 €
1.000,00 €

67.927,00 €

117.548,00 €

13.377,00 €
8.000,00 €
5.377,00 €







